
Rámcová dohoda o dodávkách inovovaných

stejnokrojů outdoor

Číslo 2022 / 03207

Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen:¤ Ing. Romanem Knapem, generálním ředitelem, a
Ing. Oldřichem Vytiskou, ředitelem úseku správa majetku a
strateg. investice ¤

¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXX¤

¤

dále jen „ Kupující “ ¤ ¤ ¤

a

PROFESNÍ UNIFORMY s.r.o. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Ortenovo náměstí 542/16, 170 00 Praha 7 - Holešovice¤ ¤

IČO: ¤ 09804820 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ09804820¤ ¤

zastoupena:¤ Ing. Karolínou Rojkovou, jednatelkou¤ ¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze soudu, oddíl C, vložka 342781 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jen „ Prodávající “ ¤ ¤ ¤

dále jednotlivě jako „ Smluvní strana “ a společně jako „ Smluvní strany “ uzavírají v souladu
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ Občanský zákoník ), a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ Zákon o zadávání veřejných zakázek “), tuto Rámcovou dohodu o
dodávkách inovovaných stejnokrojů outdoor (dále jen „ Smlouva “).

Rámcová dohoda o dodávkách inovovaných stejnokrojů outdoor

Strana [|1 ](celkem [|7 ])



Preambule

Kupující provedl zadávací řízení k veřejné zakázce „Inovované stejnokroje outdoor “ (dále jen
„Zadávací řízení“ ) na uzavření této Smlouvy. Tato Smlouva je uzavírána s Prodávajícím na základě
výsledku Zadávacího řízení.

1� Účel a předmět Smlouvy

1.1� Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek a právního rámce pro uzavírání dílčích kupních
smluv mezi Prodávajícím a Kupujícím na dodávku zboží – inovovaných stejnokrojů outdoor (dále
jen „ Dílčí smlouva “), a to na základě objednávek Kupujícího (dále jen „ Objednávky“).

1.2� Předmětem Smlouvy je stanovení práv a povinností Smluvních stran pro postup při uzavírání
Dílčích smluv na prodej a koupi stejnokrojů pro pracovníky Kupujícího, jejichž vyobrazení,
specifikace, vč. druhu a jakosti je uvedena v Přílohách č. 1 a č. 2 této Smlouvy (dále jen „ Předmět
plnění “).

1.3� Kupující si vyhrazuje právo objednávat i Předmět plnění ve velikostech neodpovídajících
konfekčním velikostem vymezeným v Příloze č. 4 této Smlouvy – tzv. Měřenky. Objednaný
Předmět plnění, který neodpovídá konfekčním velikostem vymezeným v Příloze č. 4 této
Smlouvy, je identifikován v samostatné Objednávce položkami, která mají v části názvu textu
uveden pojem „měřenka“. Nedílnou součástí takové Objednávky jsou vyplněné tiskopisy
„Měřenkový list“ ke každé položce. Vzor tiskopisu je Přílohou č. 5 této Smlouvy. Maximální
množství Předmětu plnění dle bodu 1.3. Smlouvy (Měřenky) bude činit 5 % z celkového objemu
Předmětu plnění.

1.4� Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Předmět plnění za podmínek uvedených v této
Smlouvě a v Dílčí smlouvě ve sjednaném sortimentu, množství, jakosti a čase a převést na
Kupujícího vlastnické právo k Předmětu plnění.

1.5� Kupující se zavazuje zaplatit za Předmět plnění dodaný v souladu s touto Smlouvou a Dílčí
smlouvou Cenu dle čl. [|3 ]Smlouvy.

2� Dílčí smlouvy a postup jejich uzavření

2.1� Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu specifikované množství Předmětu plnění na základě
Objednávky doručené Kupujícím Prodávajícímu a následně uzavřené Dílčí smlouvy. Minimální
výše Objednávky bude činit 200 kusů od jedné položky, s výjimkou Objednávek podle bodu 1.3.
Smlouvy.

2.2� Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

a)� identifikační údaje Prodávajícího a Kupujícího;

b)� číslo a datum vystavení Objednávky;

c)� číslo Smlouvy;

d)� název Předmětu plnění (včetně KZM), jeho množství a popis;

e)� Cenu;

f)� dobu a místo dodání Předmětu plnění; a

g)� podpis oprávněné osoby Kupujícího.

2.3� Kupující se zavazuje za doby účinnosti Smlouvy vystavit Objednávky na garantovaný objem
odběru uvedený v Příloze č. 3 Smlouvy (dále jen „ garantovaný odběr “). Nad rámec

Rámcová dohoda o dodávkách inovovaných stejnokrojů outdoor

Strana [|2 ](celkem [|7 ])



garantovaného odběru je Kupující oprávněn, avšak nikoli povinen, vystavovat dle svého uvážení
Objednávky ode dne účinnosti této Smlouvy. Každá takto vystavená Objednávka se považuje za
návrh na uzavření Dílčí kupní smlouvy za podmínek stanovených touto Smlouvou. Prodávající je
povinen písemně potvrdit Objednávku ve lhůtě pěti (5) Pracovních dnů od jejího doručení
Kupujícím. Doručením potvrzení Objednávky Kupujícímu dojde k uzavření Dílčí kupní smlouvy,
přičemž, není-li v Dílčí smlouvě stanoveno jinak, aplikují se na práva a povinnosti Smluvních
stran dle Dílčí smlouvy v celém rozsahu práva a povinnosti Kupujícího a Prodávajícího stanovená
touto Smlouvou. Počet Objednávek vystavených Kupujícím není omezený.

2.4� Potvrzení Objednávky musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

a)� identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího;

b)� číslo Objednávky, která je potvrzována; a

c)� podpis oprávněné osoby Prodávajícího a čitelně uvedené jméno této osoby.

2.5� V případě, že Objednávka nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, má Prodávající
povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit Kupujícího. Kupující je poté povinen vystavit
novou Objednávku a Prodávající je povinen ji ve lhůtě pěti (5) Pracovních dnů od jejího doručení
písemně potvrdit. Není-li v odst. [|5.1 ]Smlouvy stanoveno jinak, běží dodací lhůta od okamžiku
doručení této nové Objednávky.

2.6� Potvrzení Objednávky, které obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny se považuje
za odmítnutí Objednávky a tvoří nový návrh Prodávajícího na uzavření Dílčí smlouvy, a to i v
případě takového dodatku, výhrady, omezení nebo jiné změny, které podstatně nemění podmínky
Objednávky. Dílčí smlouva je v takovém případě uzavřena pouze tehdy, pokud tento nový návrh
Kupující písemně potvrdí a doručí zpět Prodávajícímu.

3� Cena

3.1� Cena za dodávku Předmětu plnění odpovídá součinu jednotkových cen jednotlivých kusů
Předmětu plnění a počtu kusů Předmětu plnění dodaných Kupujícímu na základě Dílčí smlouvy
(dále jen „ Cena “). Cena každého jednotlivého kusu Předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 3
Smlouvy. Cena uvedená v Příloze č. 3 je platná pro každý jednotlivý kus Předmětu plnění.

3.2� Cena každého jednotlivého kusu Předmětu plnění zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího
spojené s plněním Smlouvy, Dílčí smlouvy a dodáním Předmětu plnění Kupujícímu. Tato cena je
cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího písemného souhlasu
Kupujícího. V ceně každého jednotlivého kusu Předmětu plnění jsou zahrnuty zejména:

a)� doprava Předmětu plnění do místa určeného Kupujícím;

b)� náklady na balení a označení Předmětu plnění dle požadavků Kupujícího;

c)� clo, celní poplatky, daně (vyjma DPH, která bude připočítána v souladu s odst. 2.4
Všeobecných obchodních podmínek (dále jen „ VOP “) a zálohy;

d)� recyklační poplatky a ekologická likvidace Předmětu plnění a činnosti s ní spojené;

e)� Záruka za jakost v rozsahu stanoveném Smlouvou; a

f)� veškeré jiné náklady a poplatky nezbytné pro řádné plnění Smlouvy.

3.3� Maximální cena Předmětu plnění dodaného na základě této Smlouvy nesmí převýšit částku
126 000 000 Kč (slovy: sto dvacet šest milionů korun českých) bez DPH.

Rámcová dohoda o dodávkách inovovaných stejnokrojů outdoor

Strana [|3 ](celkem [|7 ])



4� Platební podmínky

4.1� Daňové doklady budou vystavovány Prodávajícím vždy bezodkladně po dodání Předmětu plnění
Kupujícímu dle Dílčí smlouvy a bude v nich vyúčtován Předmět plnění dle příslušné Dílčí
smlouvy převzatý Kupujícím bez jakýchkoliv vad na základě Předávacího (akceptačního)
protokolu. Dnem zdanitelného plnění bude den potvrzení Předávacího (akceptačního protokolu)
Objednatelem. Kupující je oprávněn fakturovat každou dodanou dílčí dodávku v rámci Dílčí
smlouvy.

4.2� Splatnost daňového dokladu je třicet (30) kalendářních dnů ode dne jeho vystavení Prodávajícím
v případě fakturované částky do 299 999,- Kč bez DPH, v případě fakturované částky od
300 000,- Kč bez DPH je splatnost daňového dokladu šedesát (60) kalendářních dnů ode dne jeho
vystavení.

4.3� Daňové doklady budou Prodávajícím zasílány Kupujícímu postupem dle čl. 2.6 VOP.

4.4� Kupující neposkytuje Prodávajícímu jakékoliv zálohy na Cenu.

5� Doba, místo a podmínky dodání Předmětu plnění

5.1� Předmět plnění je Prodávající povinen dodat Kupujícímu takto:

-� nejdéle do sto osmdesáti (180) kalendářních dnů ode dne doručení první Objednávky
Prodávajícímu, kterou je Kupující oprávněn učinit kdykoliv po nabytí účinnosti Smlouvy,
není-li v Dílčí smlouvě sjednáno jinak;

-� nejdéle do sto padesáti (150) kalendářních dnů ode dne doručení každé další Objednávky
Prodávajícímu, není-li v Dílčí smlouvě sjednáno jinak;

-� nejdéle do devadesáti (90) kalendářních dnů ode dne doručení každé další Objednávky
Prodávajícímu, vystavené podle bodu 1.3 Smlouvy (Měřenky), není-li v Dílčí smlouvě
sjednáno jinak.

5.2� Místem dodání Předmětu plnění je objekt Kupujícího na adrese: Česká pošta, s.p., Ortenovo nám.
542/16, 170 24 Praha 7. Převzetí Předmětu plnění bude probíhat v Pracovní dny od 8,00 hod. do
13,00 hod., není-li v Dílčí smlouvě stanoven Kupujícím jiný čas dodání.

5.3� Termín a místo dodání Předmětu plnění lze změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem
obou Smluvních stran.

5.4� Každá dodávka Předmětu plnění bude vybavena Předávacím (akceptačním) protokolem. Přejímka
Předmětu plnění bude kvantitativně provedena v okamžiku dodání kontrolou celkového počtem
kusů (celkový počet kusů = součet kusů vyznačených na štítkách jednotlivých originálních
balení). Přejímka Předmětu plnění bude kvalitativně provedena v okamžiku dodání pouze
z pohledu zjevných vad balení zjistitelných při převzetí. Předávací (akceptační) protokol musí
obsahovat zejména:

a)� identifikace Prodávajícího;

b)� číslo Objednávky;

c)� datum dodání;

d)� výčet KZM a názvů dodaného Předmětu plnění s uvedením počtu jednotlivých kusů.

5.5� Prodávající je povinen zabalit a označit dodávaný Předmět plnění v souladu s Přílohou č. 1
Smlouvy.

Rámcová dohoda o dodávkách inovovaných stejnokrojů outdoor

Strana [|4 ](celkem [|7 ])



5.6� V případě, že Kupující poskytne Prodávajícímu logo za účelem opatření Předmětu plnění tímto
logem, zůstává toto logo po celou dobu trvání této Smlouvy ve vlastnictví Kupujícího. Kupující
poskytuje Prodávajícímu nevýhradní a nepřevoditelnou licenci k užití loga, a to výhradně k užití
loga v rozsahu, který je nezbytný pro řádné splnění závazků Prodávajícího dle této Smlouvy.
Prodávající je oprávněn logo užít výhradně v souladu s touto Smlouvou a zadávacími
podmínkami Zadávacího řízení. Prodávající není oprávněn poskytnout třetí osobě právo logo užít
(podlicence). Tato licence se poskytuje jako bezúplatná. V případě, že Prodávající užije logo
Kupujícího v rozporu s tímto odstavcem Smlouvy, má Kupující nárok na úhradu smluvní pokuty
ve výši 100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ takového
porušení. Tím není dotčeno právo Kupujícího na náhradu majetkové či nemajetkové újmy v plné
výši.

6� Okolnosti vylučující odpovědnost

6.1� Za okolnosti vylučující odpovědnost Smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků
dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli
povinné Smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této Smlouvy, jestliže nelze rozumně
předpokládat, že by povinná Smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo
překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této Smlouvy vznik či existenci těchto
překážek předpokládala. Pro vyloučení všech pochybností se Smluvní strany dohodly, že
v případě vyšší moci není Smluvní strana za porušení povinnosti dle Smlouvy způsobené vyšší
moci povinna hradit jakoukoliv újmu, smluvní pokuty či jiné ztráty vzniklé druhé Smluvní straně.

6.2� Za překážky dle předchozího odstavce tohoto článku Smlouvy se pro účely této Smlouvy považují
také překážky plnění, které vzniknou na základě příčinné souvislosti s pandemií „koronaviru“
SARS-CoV-2, které vzniknou z důvodu rozhodnutí orgánu veřejné moci nebo přerušením
dodavatelských vztahů jako důsledku pandemie „koronaviru“ SARS-CoV-2, neexistujícími
v době uzavření této Smlouvy.

6.3� Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze Smluvních stran, které způsobí či
mohou způsobit prodlení ve splnění povinnosti podle této Smlouvy, či zánik nebo zrušení závazků
podle této Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny se neprodleně o těchto skutečnostech vylučující
odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Prodávající ani
Kupující nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni
v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě Smluvní strany v co nejkratší možné
době. V případě porušení této povinnosti kteroukoliv ze Smluvních stran se má za to, že dotčená
Smluvní strana je v prodlení s plněním svých povinností dle této Smlouvy.

6.4� V případě, že nedojde k dohodě Smluvních stran, lhůty pro plnění jednotlivých povinností podle
této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou okolnost
vylučující odpovědnost trvala.

6.5� Účinky okolností vylučujících odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je dotčená Smluvní
strana povinna druhé Smluvní straně objektivně prokázat.

7� Záruka za jakost

7.1� Prodávající poskytuje Kupujícímu Záruku za jakost v délce dvacet čtyři (24) měsíců ode dne
převzetí Předmětu plnění Kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže
užívat Předmět plnění pro jeho vady, za které odpovídá Prodávající. V případě, že je namísto
vadného Předmětu plnění dodán náhradní Předmět plnění, běží doba Záruky za jakost znovu
v délce dvacet čtyři (24) měsíců ode dne převzetí náhradního Předmětu plnění Kupujícím.

Rámcová dohoda o dodávkách inovovaných stejnokrojů outdoor

Strana [|5 ](celkem [|7 ])



7.2� Veškerý dodávaný Předmět plnění musí odpovídat vzorkům Prodávajícího, které byly předloženy
Kupujícímu v rámci Zadávacího řízení, a to po celou dobu účinnosti této Smlouvy a Záruky za
jakost s přihlédnutím k běžnému opotřebení.

7.3� Vzorky Prodávajícího, které byly předloženy Kupujícímu jako zadavateli v rámci Zadávacího
řízení, budou pro potřebu kontroly splnění požadované jakosti dodávaného Předmětu plnění
uloženy po celou dobu účinnosti této Smlouvy a trvání Záruky za jakost u Kupujícího. Kupující
vyzve Prodávajícího k převzetí uložených vzorků do třiceti (30) kalendářních dnů po ukončení
Záruky za jakost. Prodávající je povinen převzít vzorky u oprávněné osoby Kupujícího do třiceti
(30) kalendářních dnů od doručení výzvy.

8� Závěrečná ustanovení

8.1� Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Plnění předmětu této Smlouvy v době
od platnosti Smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a
povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.

8.2� Smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání čtyřiceti osmi (48) měsíců ode dne nabytí její
účinnosti, nebo do vyčerpání maximální ceny v odst. [|3.3 ] Smlouvy, podle toho, která ze
skutečností nastane dříve. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou
Smluvních stran, platí, že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Prodávající podepíše s jakoukoliv
změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem. To platí i v případě připojení
obchodních podmínek Prodávajícího, které budou odporovat svým obsahem jakýmkoliv
způsobem textu této Smlouvy, případně VOP.

8.3� Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro uzavření
Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech Smlouvy.

8.4� Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové a právní
okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla přesvědčit o
možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý zájem druhé
Smluvní strany Smlouvu uzavřít.

8.5� Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní
strana obdrží po jednom (1) stejnopise.

8.6� Kontaktní údaje Smluvních stran pro doručování jsou uvedeny v Příloze č. 6 Smlouvy.

8.7� Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Technická specifikace Předmětu plnění

Příloha č. 2 – Katalog Předmětu plnění

Příloha č. 3 – Jednotkové ceny a garantovaný odběr

Příloha č. 4 – Velikostní sortiment

a) Tabulky kontrolních měr

b) Tabulky tělesných měr

Příloha č. 5 – Měřenkový list

Příloha č. 6 – Kontaktní údaje Smluvních stran

Příloha č. 7 - VOP

Rámcová dohoda o dodávkách inovovaných stejnokrojů outdoor

Strana [|6 ](celkem [|7 ])



8.8� Smluvní strany potvrzují, že se s textem VOP seznámily před podpisem této Smlouvy a je jim
znám jejich význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále Smluvní strany potvrzují, že
veškerým ustanovením Smlouvy a VOP plně a bez jakýchkoli obtíží porozuměly a nepovažují je
za nevýhodná. VOP představují závaznou a nedílnou součást Smlouvy.

V Praze ¤ V Praze ¤ ¤

________________________________________¤ ________________________________________¤ ¤

Ing. Roman Knap
generální ředitel
Česká pošta, s.p.
¤

Ing. Karolína Rojková
jednatelka
PROFESNÍ UNIFORMY s.r.o.
¤

¤

V Praze

__________________________¤

¤

Ing. Oldřich Vytiska
ředitel úseku správa majetku
a strateg. investice
Česká pošta, s.p.
¤

¤

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se
k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich
svobodné a vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

Rámcová dohoda o dodávkách inovovaných stejnokrojů outdoor

Strana [|7 ](celkem [|7 ])


